
Minas Gerais , 01 de Agosto de 2018 Diário Oficial dos Municípios Mineiros ANO X | Nº 2306

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                     67

Considerando o que dispõem os Decretos Municipais nº. 3.435, de 25 
de setembro de 2017 e nº. 3.261, de 02 de janeiro de 2017 e suas 
alterações;

DECRETA:

Art. 1º Fica delegada a competência ao(a) Secretário(a) Municipal de 
Fazenda para assinar termo aditivo ao convênio celebrado entre os 
Municípios de Lagoa Santa e Confins, referente ao imposto sobre 
serviços de qualquer natureza (ISSQN) sobre os serviços prestados no 
sítio aeroportuário do Aeroporto Internacional Tancredo Neves, de 29 
de agosto de 2014.

Parágrafo único. A delegação prevista neste artigo também inclui a 
autorização de praticar qualquer ato necessário para efetivar a 
assinatura do termo aditivo.

Art. 2º O Prefeito do Município poderá avocar, no todo ou em parte e 
a qualquer tempo, as atribuições delegadas por este Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, em 30 de julho de 2018.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aline Aparecida Rodrigues

Código Identificador:9757146E

SECRETARIA DE FAZENDA
RETIFICAÇÃO DE MATÉRIA

Torna público a retificação de matéria publicada no Diário Oficial dos 
Municípios Mineiros do dia 25 de julho de 2018, ano X, nº 2301, 
referente ao Edital de Notificação de Lançamento.

Onde se lê: Multa Contratual

CONTRIBUINTE INSC. DO CONTRIBUINTE PROCESSO GUIA

Inforgeo Tecnologia e Comércio 49797 1325/2017 10/2017

Leia-se:
Multa Contratual

CONTRIBUINTE INSC DO CONTRIBUINTE PROCESSO GUIA

Inforgeo Tecnologia e Comércio 49797 03325/2017 10/20

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa 31/07/2018,

Secretaria Municipal de Fazenda
Publicado por:

André Luiz Fernandes
Código Identificador:9BCFB919

SETOR DE CONTRATOS
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 003/2018

Partes: Mun. de Lagoa Santa e Lar dos Idosos Sagrado Coração de 
Jesus - CNPJ: 07.155.764/0001-03. Objeto: Execução do plano de 
trabalho, parte integrante do presente termo de fomento pela entidade 
LAR DOS IDOSOS SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, para a 
manutenção da equipe de técnicos e enfermeiros e para a reforma e 
adequação físico sanitário, conforme Anexo I da Planta Baixa de 
orientação e o Anexo II da Planilha Orçamentária. Vigência: 
16/07/2018 a 15/01/2018. Valor: R$ 197.405,94. Dotação 
Orçamentária: 02.06.01..10.301.002.2190.3.3.5043.00 - Ficha 982.

ROGÉRIO CESAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Gilson Urbano de Araújo

Publicado por:
Adriana Souza Batista

Código Identificador:C76DACFE

SETOR DE CONTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO 061/2018 - INEXIGIBILIDADE 

009/2018

Partes: Mun. de Lagoa Santa e Malab Produções Eireli - EPP, CNPJ 
nº 07.519.645/0001-84. Objeto: contratação da empresa Malab 
Produções Eireli - EPP, para apresentação dos artistas "Rogério 
Flausino e Willson Sideral " durante a Festa de Agosto 2018, da 
cidade de Lagoa Santa MG- Valor: R$ 55.000,00. Dotação 
Orçamentária: 511- 02.05.05.13.392.0015.2150.3.3.90.39.00. 
Vigência: 19/07/2018 a 15/08/2018.

GILSON URBANO DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Bem Estar Social (Interino)

Publicado por:
Maria Aparecida Pires de Moura

Código Identificador:F38D645A

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE LAMBARI

DEP. COMPRAS E LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADESÃO

A Prefeitura Municipal de Lambari, através do Processo nº 
00077/2018 - Pregão 00054/2018, torna público que aderiu a Ata de 
Registro de Preços nº 334/2016, do Processo de Compra Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços nº 334/2016, realizado pela 
SEPLAG-MG visando a Compra Estadual de Tiras Reagentes para 
Medição de Glicemia Capilar e Aparelhos Glicosímetros, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência-Anexo I. 

Lambari 31/08/2018 

FABIO T. DOS REIS
Diretor de Saúde

Publicado por:
Ana Carolina Tomaz Tucci

Código Identificador:A8C6DA76

DEP. COMPRAS E LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: MUNICÍPIO DE LAMBARI/MG Contratado: BIOHOSP 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Objeto: Fornecimento 
parcelado de TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE 
GLICEMIA CAPILAR E APARELHOS GLICOSÍMETROS de 
acordo com as especificações e detalhamentos do Termo de 
Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº 334/2016 realizado pelo 
Estado de Minas Gerais, por intermédio do Centro de Serviços 
Compartilhados CSC da Secretaria de Estado de Planejamento e 
Gestão SEPLAG, via ADESÃO a Ata de Registro de Preços nº 
334/2016. Valor Global: R$ 148.603,49 (cento e quarenta e oito mil, 
seiscentos e três reais e quarenta e nove centavos). Prazo da 
contratação: 36 (trinta e seis) meses - Dotação Orçamentária: 
02.08.01.10.303.0026.2.155.3390.32.00 389 - Fundamento Legal: 
Lei Federal nº 8.666/1993 Adesão ARP 334/2016 SEPLAG - MG. 

FABIO T. DOS REIS
Diretor de Saúde

Publicado por:
Ana Carolina Tomaz Tucci

Código Identificador:6C54E277

DEP. COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO


